

CHIARIMENTI AI QUESITI PERVENUTI A TUTTO IL 17/10/2023

QUESITO 1 - (comunicazione codice 25320 prot. 213451 del 16/10/2023)

Domanda

Con riferimento al bando CIG A011A9FABF, si presenta la seguente richiesta di chiarimenti: Essendo un'azienda che cerca continuamente di sperimentare e sviluppare nuovi prodotti, possiamo offrire diverse soluzioni. Purtroppo, la capacità di ritenuta dell'acqua di alcuni prodotti non è ancora stata certificata da enti ufficiali ed indipendenti. Accettate anche prodotti che non possiedono certificazioni o è necessario possedere e presentare una certificazione di capacità di ritenuta dell'acqua?

Risposta

I prodotti devono possedere necessariamente ed esclusivamente le caratteristiche richieste nell'allegato 3 del bando.

QUESITO 2 - (comunicazione codice 25321 prot. 213452 del 16/10/2023)

Con riferimento al bando CIG A011A9FABF, si presenta la seguente richiesta di chiarimenti: Essendo noi un'azienda che cerca continuamente di sperimentare e sviluppare nuovi prodotti, possiamo offrire diverse soluzioni. Purtroppo, alcuni prodotti non sono ancora stati utilizzati in situazioni reali di allagamenti. Accettate anche prodotti che non sono stati utilizzati in situazioni reali di allagamento o è necessario possedere e presentare una lista di casi reali?

Risposta

I prodotti devono possedere necessariamente ed esclusivamente le caratteristiche richieste nell'allegato 3 del bando. Prima della consegna è previsto un precollaudo durante il quale sarà verificata in azienda la rispondenza con quanto richiesto.

QUESITO 3 - (comunicazione codice 25322 prot. 213454 del 16/10/2023)

Con riferimento al bando CIG A011A9FABF, si presenta la seguente richiesta di chiarimenti: Nelle specifiche tecniche di gara è riportato "600 m lineari complessivi, suddivisi in 4 tubi, di cui N° 2 da 200 m e N° 2 da 100 m". Intendete acquistare una singola unità da 600 metri di lunghezza, composta da due sezioni da 200 metri e due sezioni da 100 metri, o avete bisogno che tutte le sezioni siano indipendenti tra di loro, ovvero 200 metri + 200 metri + 100 metri + 100 metri, in sezioni individuali che possono essere utilizzate contemporaneamente in luoghi differenti?

Risposta

Sono richieste sezioni indipendenti

QUESITO 4 - (comunicazione codice 25323 prot. 213455 del 16/10/2023)

Con riferimento al bando CIG A011A9FABF, si presenta la seguente richiesta di chiarimenti: Nelle specifiche tecniche di gara è riportato "Con i tubi modulari dovranno essere fornite idonee attrezzature autoalimentate per il gonfiaggio (gonfiatori) e per il riempimento (pompe acqua) dei tubi e tutti gli accessori necessari per

l'immediato utilizzo delle attrezzature e la riparazione rapida in caso di perdite". Nell'utilizzo della terminologia "tutti gli accessori necessari per l'immediato utilizzo delle attrezzature" non è chiaro se sia inteso solamente il dispiegamento o anche la rimozione dei tubi. Prego indicare se è anche necessario offrire un avvolgitore o un altro tipo di macchinario da utilizzare per un riavvolgimento più efficace e veloce dei tubi.

Risposta

Se l'attrezzatura che si intende fornire non consente, da sola, un rapido utilizzo in campo è richiesta la fornitura di accessori per l'immediato utilizzo. Sarà effettuato un precollaudo in azienda prima della fornitura.

QUESITO 5 - (comunicazione codice 25326 prot. 214284 del 17/10/2023)

Con la presente, chiediamo i seguenti chiarimenti:

5.1-DGUE: all'interno del disciplinare di gara (pagina 19, Sezione III, Art.17) viene indicata la compilazione del DGUE di tipo elettronico importando il modello XML presente nella documentazione di gara, ma la documentazione di gara comprende il file DGUE in formato PDF che non viene riconosciuto come espd-request dal portale di compilazione. Chiediamo pertanto l'invio del file in formato XML per poter procedere all'upload e alla successiva compilazione. (Si allega inoltre estratto del sito nel quale avvisa la mancata lettura del file).

5.2-SCHEDA TECNICA (ALLEGATO 4) LOTTO 2: all'interno del capitolato viene riportata la descrizione di una pompa autoadescante a membrana con portata a 50 lt/min e pressione max 100 bar.

Si richiede se la pressione max 100 bar è da intendersi come limite massimo della portata (e quindi è possibile proporre anche una pompa che abbia sempre 50 lt/min ma una pressione minore) oppure se è da intendersi vincolante come portata della pompa. Nel secondo caso, comunichiamo che sul mercato non esistono pompe a membrana che supportino questo tipo di pressione, questa pressione è raggiungibile con delle pompe di tipo a pistoncini.

5.3-REQUISITI DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE: all'interno del disciplinare di gara (pagina 15 punto B.3) viene indicata da redigere nei modi di legge una dichiarazione che attesta l'effettuazione nel triennio 2020-2022 di forniture analoghe con buon esito. Questa dichiarazione può essere resa con il DGUE compilando il punto C (pagina 32 del documento DGUE) relativo agli appalti di forniture? In caso bisogni compilare una dichiarazione separatamente, è possibile avere un modello facsimile su cui basarsi?

5.4 - A partire da Maggio, la nostra società ha variato il Legale Rappresentante, per poterlo Variare bisogna fare specifica richiesta? Oppure è possibile partecipare alla gara allegando tutti i documenti firmati digitalmente dalla nuova Legale Rappresentante.

Risposta

5.1 – Per evidenti difficoltà operative, in deroga a quanto previsto dal Disciplinare di gara, è possibile compilare e caricare sulla piattaforma il DGUE di cui al format allegato ai documenti di gara.

5.2 – E' da intendersi come limite massimo

5.3 – Come previsto dalla legge di gara va presentata una dichiarazione attestante il requisito di capacità tecnica e professionale (elenco dei servizi).

5.4 – Si rinvia alla precisazione del O. E. di cui al successivo quesito 6.

QUESITO 6 - (comunicazione codice 25329 prot. 214372 del 17/10/2023)

In riferimento alla precedente richiesta di chiarimenti, precisamente relativamente al punto della variazione del Legale Rappresentante della nostra società, comunico che abbiamo provveduto all'aggiunta nell'anagrafica dell'attuale Legale e chiesto una successiva variazione per modifica del nome in quanto durante la battitura è stato fatto un errore.

Risposta

SI prende atto della precisazione.